
     
     
 

                                                                DELIBERAZIONE  N. 5        
                                        

Prot. n. 1349                              IN DATA  19.05.2022                  
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
       VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’ ENTE  

 

  

 OGGETTO: 

 
Appr         Approvazione stralcio crediti inesigibili. 

 

    
L’anno 2022 (duemilaventidue) addì 19 (diciannove) del mese di MAGGIO alle ore 17,30 
nella sala destinata per le adunanze il Presidente, mediante lettera di invito protocollo n. 
1240 in data 13.05.2022, ha convocato il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo 

nelle persone dei Signori: 
 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA 

BERTUZZO FRANCESCO  Presidente X 

BERTINATO GIACOMO Consigliere  X 

MARTINELLO DANIELA Consigliere X 

PEGORARO MICHELE Consigliere X 

RIELLO ELISABETTA Consigliere X 

 
  

   
Assiste alla seduta il Segretario Direttore dell’Ente Mazzola Dr.ssa Maria Luisa 
Mazzola 
 
 
 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  
  

PARERI – ATTESTAZIONE (ART. 49 DEL Dlgs. N. 267/2000) 
 
Vista la proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione si esprime parere 
          FAVOREVOLE in ordine: 
alla REGOLARITA’  TECNICA f.to Rag. Fabris M.A. 
 
alla REGOLARITA’  CONTABILE f.to Rag. Fabris M.A. 
 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che, ai fini dell’approvazione del Bilancio d’esercizio 2021, gli Uffici dell’Ente 
hanno verificato la sussistenza di alcuni crediti verso utenti deceduti, come pure altri crediti 
verso enti diversi, che sono stati classificati di dubbia esigibilità; 
 
ESAMINATI i seguenti crediti: ospite S.A. € 102,50 anno 2018; Comune di Montegalda € 
430,00 anno 2008; 
 
VERIFICATO che i suddetti crediti sono coperti dallo stanziamento nell’apposito fondo dello 
Stato Patrimoniale “Fondo svalutazione crediti v/clienti”; 
 
RITENUTO opportuno procedere allo stralcio dei suddetti crediti inesigibili, il cui costo delle 
procedure e/o atti per il recupero potrebbe risultare superiore all’importo presumibilmente 
recuperabile;  
 
VALUTATO pertanto, in sede di chiusura del Bilancio d’esercizio 2021, di dover stralciare i 
suddetti crediti, attingendo al succitato fondo; 
 

VISTI: 
- l’art. 8 della L.R. n. 43 del 12/11/2012 e le disposizioni esecutive e di attuazione 

contenute nella DGRV n. 780 del 21/05/2013; 
- la propria Deliberazione n. 89 del 30/11/2013 con la quale è stato adottato il 

Regolamento di Contabilità dell’Ente in recepimento delle norme sopra richiamate; 

VISTA la normativa vigente e specifica relativa alle perdite su crediti, gli artt. 2426 comma 1 
n. 8 e 2423 bis del Codice Civile, gli artt. 101 e 106 del TUIR; 

VISTI inoltre: 
- il Regolamento di Amministrazione approvato con propria Deliberazione n. 62 del 

10/07/2013; 
- lo Statuto dell’Ente approvato con propria Deliberazione n. 23 del 10/09/2014; 

A voti favorevoli unanimi, legalmente espressi; 

 

D E L I B E R A 

  

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 

2. Di approvare lo stralcio dei crediti inesigibili per l’ammontare di € 532,50, come sopra 
riportati; 
 

3. Di apporre le dovute scritture di rettifica in sede di compilazione del Bilancio 
d’esercizio 2021. 

********************************* 
 
 
 
 
 



 
 
Dal che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene approvato e 
sottoscritto. 
 
Letto approvato e sottoscritto, 
 
 

 IL PRESIDENTE 
f.to Francesco Bertuzzo 

 
 
 
CONSIGLIERI:                                                                      IL SEGRETARIO  
  
f.to Giacomo Bertinato            f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola  
                                                                             
f.to Daniela Martinello                             
 
f.to Michele Pegoraro  
 
f.to Riello Elisabetta     
 

 

 


